
 

 

ZÁVAZNÝ BULLETIN Z 126, Z 226/38a 

                       
                S vlivem na způsobilost. 

Po technické stránce schváleno ÚCL. 

 

 

1.  DATUM:    8. 1. 2002   

 

2.  TÝKÁ SE:   Letounů ZLIN Z 226 MS, v.č. 750, 804 a 839.  

   

3.  DŮVOD: Uvolnění letounů do provozu po provedení nestandardní 

úpravy předního nosníku trupu č.v. 126.111-01.01 v rámci 

celkové přestavby letounu Z-126 na Z 226 MS provedené 

mimo výrobní závod. 

Na horní pásnici tepelně zpracovaného předního 

nosníku trupu č. výkresu 126.111-01.01 byly přivařeny 

konzoly pro uchycení páky vztlakových klapek č. výkresu 

Z 326.111-01.01. 

      

4.  OPATŘENÍ:   Provést následující kontroly místa přivaření konzol pro  

uchycení páky vztlakových klapek (kontroly svarů a jejich 

okolí na výskyt trhlin). 

 

4.1 Jednorázová kontrola 

4.2 Pravidelné periodické kontroly po 50 hod. provozu 

4.3 Kontrola při GO letounu 

            

5.  OPATŘENÍ PROVÉST:     

5.1 Jednorázovou kontrolu – ihned po obdržení bulletinu 

5.2 Pravidelné periodické kontroly – vždy po 50 letových 

hodinách 

5.3 Při GO letounu 

 

 

6.  PROVEDE:   6.1  Jednorázovou kontrolu dle 4.1:   

Výrobce MORAVAN – AEROPLANES a.s.  

 

6.2 Pravidelné periodické prohlídky po 50 let. hod. dle 4.2:   

Organizace oprávněná provádět  periodické prohlídky  

po 100 let. hodinách a roční  prohlídky.  

 

6.3 Kontrola při GO dle 4.3:  

Organizace oprávněná provádět GO letounů 

 

 

 

 

Strana 1 ze 2 

januska
Razítko

současný výrobce
Přeškrtnutí

současný výrobce
Náhradní text
ZLIN AIRCRAFT a.s.



ZÁVAZNÝ BULLETIN Z 126, Z 226/38a 
 

 

7.  NÁKLADY HRADÍ:  Uživatel. 

 

8.  POSTUP PRÁCE:  8.1       Jednorázová kontrola a periodické prohlídky po 50 

hod. 

      dle 4.1, 4.2: 

Provést vizuální kontrolu lupou min. 10x zvětšující. 

V případě pochybností místně odstranit nátěr a provést 

kontrolu barevnou defektoskopií (indikal). Při nalezení 

trhliny ihned informovat výrobní závod 

MORAVAN-AEROPLANES, a.s. 

O provedené kontrole provést záznam do letadlové 

knihy. 

 

8.2 Kontrola při G.O. letounu dle 4.3: 

Po odstranění nátěru (při opravě trupu). Kontrolovat 

lupou min. 10x zvětšující,  případně barevnou 

defektoskopií (indikal). Při nalezení trhliny ihned 

informovat výrobní závod 

MORAVAN-AEROPLANES, a.s.  

O provedené kontrole provést záznam do letadlové 

knihy. 

 

9.  POTŘEBNÝ MATERIÁL: Nevyžaduje se. 

   

10.  PŘÍLOHY:   Bez příloh. 

 

 

 

 

 

 

 

 

..................................... 

Ing. Dušan Totek 

hlavní konstruktér 

 

 

 

Kontaktní adresa: MORAVAN - AEROPLANES a. s. Otrokovice 

   Obchodně technické služby 

   765 81 Otrokovice 

   Česká republika 

 

 

 

 

Strana 2 ze 2 

současný výrobce
Přeškrtnutí

současný výrobce
Náhradní text
ZLIN AIRCRAFT a.s.

současný výrobce
Přeškrtnutí

současný výrobce
Náhradní text
ZLIN AIRCRAFT a.s.

januska
Textový rámeček
 ZLIN AIRCRAFT a.s. 




